АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           Быковского муниципального района

                                       Волгоградской области

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2018г                                                                                                 №177

Об утверждении Положения о комиссии

по определению стажа муниципальной

службы муниципальных служащих

 администрации Кисловского сельского

 поселения Быковского муниципального

 района Волгоградской области

Руководствуясь статьей 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9.1 Закона

Волгоградской области от 11 февраля 2008 года N 1626-ОД "О некоторых

вопросах муниципальной службы в Волгоградской области",  Уставом Кисловского

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,

администрация Кисловского сельского поселения Быковского муниципального

района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать  комиссию по определению стажа муниципальной службы

муниципальных служащих администрации Кисловского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области .

2. Утвердить:

2.1. Положение о  комиссии по определению стажа муниципальной службы

муниципальных служащих администрации Кисловского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области  (прилагается).

2.2. Состав комиссии по определению стажа муниципальной службы

муниципальных служащих администрации Кисловского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области (прилагается)

3. Признать утратившим силу постановление № 52 от 18.08.2006 года «О

создании комиссии по определению периода работы муниципальных служащих

администрации Кисловского поселения и исчислению стажа муниципальной

службы»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кисловского сельского поселения                     А.А.Непокрытый

                                                                                           Утверждено

                                                                           постановлением администрации

                                                                            Кисловского сельского поселения

                                                                           от 27 ноября 2018 года N 177

ПОЛОЖЕНИЕ О  КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ КИСЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Положение о  комиссии по определению стажа муниципальной службы

муниципальных служащих администрации Кисловского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области  (далее - Положение)

устанавливает полномочия и организацию работы  комиссии по определению

стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации

Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района

Волгоградской области органов  (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными

законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства

Российской Федерации, законами Волгоградской области, решениями Кисловской

сельской Думы, Уставом  Кисловского сельского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Кисловского

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.

1.4. Настоящее Положение распространяется на муниципальных служащих

администрации Кисловского сельского поселения Быковского муниципального

района Волгоградской области.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия наделяется следующими полномочиями:

2.1.1. Определение стажа муниципальной службы муниципальных служащих

администрации Кисловского сельского поселения Быковского муниципального

района Волгоградской области органов  (далее - стаж муниципальной службы

муниципальных служащих).

2.1.2. Рассмотрение вопросов о включении (засчитывании) в стаж муниципальной

службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в  администрации Кисловского сельского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области, иных периодов трудовой

деятельности, опыт и знание по которой необходимы для выполнения

обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.

2.1.3. Рассмотрение спорных вопросов, связанных с включением (засчитыванием)

в стаж муниципальной службы муниципальных служащих различных периодов их

трудовой деятельности.

2.2. В целях осуществления полномочий, указанных в подпунктах 2.1.1 - 2.1.3

пункта 2.1 настоящего Положения, Комиссия:

2.2.1. Запрашивает и получает необходимую для выполнения своих функций

информацию от организаций, учреждений, предприятий по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии.

2.2.2. Вносит Главе администрации Кисловского сельского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области предложения по вопросам,

входящим в компетенцию Комиссии.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Основной формой работы Комиссии является заседание Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее

половины от общего числа членов Комиссии. Решение Комиссии принимается

открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии,

присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов решающим

является голос председателя Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии принимает решение о дате и времени проведения

заседания Комиссии, созывает очередные заседания Комиссии, организует

работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых

Комиссией решений, подписывает письма, запросы от имени Комиссии,

распределяет обязанности между членами Комиссии.

Секретарь Комиссии принимает документы по вопросам определения стажа

муниципальной службы муниципальных служащих, оповещает членов Комиссии о

дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии, формирует

повестку дня заседания Комиссии, доводит до членов Комиссии информацию о

материалах, представленных на рассмотрение Комиссии, ведет протокол

заседания Комиссии, оформляет необходимую документацию в соответствии с

решениями Комиссии.

3.3. Для определения периодов муниципальной службы и иных периодов

замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной

службы муниципальных служащих, в Комиссию представляются ведущим

специалистом по общим вопросам администрации Кисловского сельского

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  справки о

периодах замещения муниципальными служащими муниципальных должностей,

периодах муниципальной службы (работы) муниципальных служащих,

оформленные согласно приложению к настоящему Положению, копии трудовых

книжек, военного билета, справки военного комиссариата и иные документы

соответствующих государственных органов, архивных учреждений,

установленные законодательством Российской Федерации.

3.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем Комиссии, секретарем Комиссии. Стаж муниципальной службы

муниципальных служащих утверждается главой администрации Кисловского

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.

Приложение. Справка о периодах замещения муниципальными служащими
муниципальных должностей, периодах муниципальной службы (работы)
муниципальных служащих

Приложение

к Положению о комиссии по определению  стажа

муниципальной службы  муниципальных служащих

администрации Кисловского  сельского поселения

Быковского муниципального района

Волгоградской области,

утвержденному постановлением администрации

Кисловского сельского поселения  от

                                                     27 ноября 2018 года N 177

Справка о периодах замещения муниципальными служащими муниципальных

должностей, периодах муниципальной службы (работы) муниципальных служащих

1. Фамилия, имя, отчество: ___________________________________________.

2. Год рождения: _________________.

3. Должность: ________________________________________________________.

Месяц и год  Должность  Стаж

(лет,

месяцев,

дней)

Наименование

организации,

предприятия

поступления

на должность

ухода

с должности

На "___" __________ 20____ г. стаж муниципальной службы составляет ____

лет ______ месяцев ______ дней.

  __________________                        ______________________________________

 (ведущий специалист по общим вопросам)     (подпись)   (Фамилия, имя, отчество)

                                                                                            Утвержден

        постановлением администрации

Кисловского    сельского поселения  от

27 ноября 2018 года N 177

СОСТАВ  КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ КИСЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Непокрытый Александр

Александрович

Председатель

комиссии

 Глава администрации

Кисловского сельского поселения

Быковского муниципального

района Волгоградской области

Морозов  Василий

Михайлович

Секретарь

комиссии

Ведущий специалист по общим

вопросам администрации

Кисловского сельского поселения

Быковского муниципального

района Волгоградской области

Богатырёва Ляна

Николаевна

член

комиссии

Главный специалист (главный

бухгалтер) администрации

Кисловского сельского поселения

Быковского муниципального

района Волгоградской области